

REPÚBLICA DE CHILE  
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA  
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE NOVIEMBRE 2023  
SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 38.686.612.464	\$ 38.686.612.464	\$ 9.177.482.529	\$ 9.955.760.562	\$ 9.517.626.244	\$ 3.912.995.924	\$ 2.497.544.544	\$ 35.061.409.803	\$ 3.625.202.661	90,6%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.896.275	\$ -	\$ -	\$ 747.710	\$ 2.643.985	\$ -2.643.985	0,0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ -	\$ -	\$ 9.510.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.510.000	\$ -9.510.000	0,0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 267.472.418	\$ 267.472.418	\$ 47.550.196	\$ 52.041.400	\$ 29.079.092	\$ 17.483.970	\$ 13.451.838	\$ 159.606.496	\$ 107.865.922	59,7%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
<b>T O T A L E S</b>		\$ 38.954.084.882	\$ 38.954.084.882	\$ 9.234.542.725	\$ 10.009.698.237	\$ 9.546.705.336	\$ 3.930.479.894	\$ 2.511.744.092	\$ 35.233.170.284	\$ 3.720.914.598	90,4%

REPÚBLICA DE CHILE  
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA  
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE NOVIEMBRE 2023  
SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 29.119.356.249	\$ 29.119.356.249	\$ 8.001.124.053	\$ 9.403.822.552	\$ 8.413.705.894	\$ 2.837.959.127	\$ 2.799.576.676	\$ 31.456.188.302	\$ -2.336.832.053	108,03%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 6.384.359.187	\$ 6.384.359.187	\$ 734.633.391	\$ 1.357.793.234	\$ 1.304.436.211	\$ 555.460.332	\$ 212.674.348	\$ 4.164.957.516	\$ 2.219.361.671	65,24%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 358.335.237	\$ 358.335.237	\$ 24.663.268	\$ 30.000.000	\$ 35.256.866	\$ 3.200.000	\$ 1.850.000	\$ 94.970.134	\$ 263.365.103	26,50%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 29.524.373	\$ 29.524.373	\$ 2.521.530	\$ 4.288.400	\$ 3.250.000	\$ -	\$ 300.000	\$ 10.359.930	\$ 19.164.443	35,09%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 55.588.614	\$ 55.588.614	\$ 661.937	\$ 721.329	\$ -	\$ 2.760.641	\$ -	\$ 4.143.907	\$ 51.444.707	7,45%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 148.349.827	\$ 148.349.827	\$ 5.989.241	\$ 18.851.274	\$ 12.102.545	\$ 2.344.336	\$ 2.980.964	\$ 42.268.360	\$ 106.081.467	28,49%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 54.948.139	\$ 54.948.139	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 54.948.139	0,00%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 2.803.623.256	\$ 2.803.623.256	\$ 3.954.254.502	\$ 23.435.985	\$ 13.448.711	\$ 258.182	\$ -	\$ 3.991.397.380	\$ -1.187.774.124	142,37%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
<b>T O T A L E S</b>		\$ 38.954.084.882	\$ 38.954.084.882	\$ 12.723.847.922	\$ 10.838.912.774	\$ 9.782.200.227	\$ 3.401.982.618	\$ 3.017.381.988	\$ 39.764.325.529	\$ -810.240.647	102,08%

\* Informe sujeto a modificaciones por cambio de sistema contable



RICARDO GÓMEZ VILLALBA  
COORDINADOR GENERAL



FRANCISCO VELÁSQUEZ NOVOA  
DIRECTOR DEPARTAMENTO DE FINANZAS